
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS GELMIŲ ĮSTATYMO NR. I-1034 

16 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2021 m.                  d. Nr.  

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 16 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ar žemės gelmių ertmes nereikia norint 

naudoti: 

1) gėlą požeminį vandenį, jeigu asmuo šeimos, namų ūkio reikmėms arba nekomercinei 

ūkinei veiklai vykdyti išgauna iš požeminio vandens vandenvietės, kurioje yra vienas gręžinys 

arba keli gręžiniai, mažiau kaip 10 m3 gėlo požeminio vandens per parą, skaičiuojant metinį 

vidurkį; 

2) gėlą požeminį vandenį, jeigu žemės ūkio veiklą, išskyrus žemės ūkio produktų 

perdirbimą ir iš jų pagamintų maisto ar ne maisto produktų realizavimą, vykdantis asmuo išgauna 

iš požeminio vandens vandenvietės, kurioje yra vienas gręžinys arba keli gręžiniai, mažiau kaip 

100 10 m3 gėlo požeminio vandens per parą, skaičiuojant metinį vidurkį; 

3) žemės gelmių geoterminę energiją; 

4) mažuosius karjerus“. 

 

2 straipsnis. 16 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 16 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Leidimo naudoti žemės gelmių išteklius ar žemės gelmių ertmes nereikia norint 

naudoti: 

1) gėlą požeminį vandenį, jeigu asmuo šeimos, namų ūkio reikmėms arba 

nekomercinei ūkinei veiklai vykdyti išgauna iš požeminio vandens vandenvietės, kurioje yra 

vienas gręžinys arba keli gręžiniai, mažiau kaip 10 m3 gėlo požeminio vandens per parą, 

skaičiuojant metinį vidurkį; 

2) žemės gelmių geoterminę energiją; 

3) mažuosius karjerus“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

1. Šis įstatymas, išskyrus  2 straipsnį, įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Šio įstatymo 2 straipsnis įsigalioja 2028 m. sausio 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

Respublikos Prezidentas 

 

 

 


